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ASSEl\IBLY, No. 3404 

STATE OF NEW JERSEY
 

TNT'H·( )J)UC}~1) }IA Y 14, 1081 

(\\'"itho11t Reference) 

J.~ ACT cO.lJ('crllIng the taxation of certajIl insurance compames, 

C1l11cJldillg' P. L. 1945, c. 132, o;upplernenting Title 54 of the Revised 

Statutes and repealing P. J.1. 1952, c. 227 and P.L. 1950, c. 101. 

HE IT E:t\ACTED b:lj the Senate an·d General Assembly of the State 

~ of New Jersey: 

1 1. Section 2 of P. L. 1945, c. 132 (C. 54 :18A-2) is amended to 

:2 read a,s follows: 

3 2. (a) ':Phe tax specifIed in subsection (a) of section 1 of this 

4 ad, except as to life insurance companies and except as to marine 

5 insurance as described by chapter 16 of Title 54 of the Revised 

6 Statutes, shall, except as hereinafter provided, be 2% upon the 

7 taxable premiums collected by such company during the year end­

i) i ng December :31 next preceoing all all business of the compan)T 

~) ill this State, less the aTllOll1lt of [allY franchise taxes and] taxes 

10 Oil its property. exclusive of taxes on real estate and of taxes pay­

'11 a1lle pursuant to this section, }luid ill this State by the company 

12 llUl'Suant to an~' law of this State during- the said yea.r. Any taxes 

13 paid to the treasurer of any firemen's relief association of this 

14 State pursuant to [spction] R. 8. 34 :lS-1 [of tlle Revised Statntes] 

t;) shall l)e eom;itlered a part of the tax payahle. under this act. 

1(; (h) rpaxable premiums, eollf'eted after Decemher 31, 1065 by all 

17 insurance company subject to the provisions of subsection (a) 

18 hereof under group accident and health insurance policies on resi­

19 dents of this State, shall be subject to tax only at the following­

20 rates: 

21 As to taxes payable in 1967 1%% 
22 As to taxes payab1e in 1068 1lh% 

As to taxes payable in H)69 11;4% 
24 .As to taxes payable in 1970 ana thereafter 1ro 

1 2. Section 3 of P. L. 1945, c. 132 (C. 54 :18A-3) is amended to 

:2 read as follows: 
ExPLANATION-Malter enclosed in bold.faeed bracketa [thus] in the above bill 

is not enacted lind is intended to. be omilted in the law. 
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'3 Amount of tax, life insurance companies; deductions. 

4: (a) The tax speeined in subsection (a) of section 1 of this act 

[) as to life insurance companies, shall, except as hereinafter pro­

() videel, be 20/0 upon the taxable premiums collected by the company 

7 dnri1\g the ,\'ear ending' DecGmber Bl next preceding under all 

8 }1olicies 01' contracts of insurance 011 residents of this State, less 

!) the amount of [auy f1'a11c11i8e taxes and] taxes on its property, 

10 exclusive of taxes on real estnt!' and of taxes payahle pursuant 

11 to this section, pair} in this State bv the company pnrsuant to any 

12 law of this State during the said '\·ear[; provided, 11O'wever, that in 

13 t11e case of any life insnnl1lce company incorporated under any 

14 law of this State having capital a.nel surplus of $15,000,000.00 or 

15 more, such deduction from the tax payahle pursuant to this section 

16 811all be dilllinishecl b,\' the amonnt of tax paid during the said 

17 year pursuant to subsection h. or c. of section 2, chapter 101 of 

18 the la"vs of 1950, as amended]. 

1~ (h) Taxable premiums, collected after December 31, 19·65 by an 

20 insurance compall,\' subject to the provisions of subsection (a) 

21 hereof under group accident and health insurance policies OIl 

22 residents of this State, shall he subject to tax only at the following 

2:3 rates: 

24 As to taxes payable in 1967 1%% 

25 As to taxes payahle III 1968 1%ro 
26 As to taXE\S payahle 111 1969 11;'4 ro 
27 As to taxes payahle in 1970 and thereafter 1% 

1 3. (New section) To ensure that no count~' or municipality will 

:2 expedelle8 a 108s of revenue as a result of the repeal of the fran­

3 . chise tax on domestic insurance companies, the State Treasurer, 

4: npon ,,'arrant of the State Comptroller, slmH, on or before August 

f) 1, 1982 and OJl or hefore August 1 annually thereafter, pay to the 

(j collector of the municipalit,\T and to the connty treasurer of a 

7 connty in ~which a clomestic insurance company's principal office 

Ii was situated on .January 1, 1981. an amount determined by increas­

9 ing- the total amol1nt of franchise taxes received by the municipality 

10 01' couuty in the prior calendar year by the percentage rate of 

11 c1mnge of all taxes paid by all insurance companies pursuant to 

12 P. L. 1945, c. 132 (C. 54:18A-1 et seq.) for the current and the 

13 immediately preceding' tax years. 

t4 Tll€ payments shall continue to he made so long as the principal 

15 office of the domestic insurance company remains at the loca­

16 timl established on January 1, 1981. No liability for payment 

17 under this section sha11 arise by virtue of the relocation of the 

18 principal office of a domestic insurance company to another muni­

19 cipality, whether or not within the sallle county. 
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1. 4. P. L. 1950, e. 101 (C. 54-:18A-12 et seq.) and P. L. 1952, e. 227 

2 (C. 54:16A-1 et seq.) are repealed. 

1 5. The repealer eontailwd in sectiOll 4 of this act shall not affect 

2 tIle oblig'ation, liE~ll or c1nt:~ to pa~! tLn~' ta,xes.~ i"nterest or pe.nalties 

;3 \vllich have accrued or !lIa~ accrue b~' virtue of all~T assessment 

4­ made or which fila)' ])(~ made with respect to taxes levied for any 

:'> taxahk ~'('ar prior to the effedi,'p date of this act, 1101' shall this 

6 act affect the legal authority to assess amI coIled taxes which may 

7 he or ha\'8 hern due or payahle under the acts repealed, together 

8 with such interest and penalties as would hav(=' accrued thereon 

9 under any provision of In.\\' amended or repealed 1)y this act; nor 

10 shall this act im"aljdate any assessments or affect any proceeding 

11 for the enforcement then-or'. 

I G. This art slla11 take effp,ct immediately and sha111)e applicahle 

') to taxes and prepayments due and payable in the year 1981 and in 

3 each year thereafter; provided, however, that the provisions of 

4 this act shall not apply to any franchise tax payment to a 11ll1l1icl­

;) pality or cOUllty otherwise due in 1981. 

8rr ArrE,MF:N'T' 

'I~his hill mal:es March 1 the sillgle filil1g date for all insurance 

companies for all taxes pavahle hy insurance companies. 

The hill repeals the franehlse tax currently paid by domestic 

insurance companies to connties alld munieipalities, thus the State 

is the collector of all taxes or insurance companies. The equivalent 

amonnt of the franchise tax is to be paid to counties and munici­

palities by the Treasurer each August 1, commencing with August 1, 

1982, thereby ensuring that the repealer will not affect a reduction 

in county and municipal revenue from this source. 
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1 4. P. L. 1950. c. 101 (C. 54:18A-12 et seq.) and P. L. 1952, c. 227 

2 (C. 54:16A-1 et seq.) are repealed. 

1 5. The rep(~aler contained ill sertion 4 of this act shall not affect 

2 the ohligatiOlI. lien 01' dl1t~· to pay a!l~' taxes. interest or pf>naltif>s 

whieh han' aeerned or IIlay accrue h~' virtuf> of allY assessment 

4 Illade or which nlH~' \l(' 1IIa<l0 with rm;pect to taxes levied for al1~' 

taxahl(~ year prio]' to tll(' eff0rti,'p date of this act. nor shall this 

(-j act affC'rt th" legal authorit~· to assess and collect taXf>S which may 

7 he 01' ha\'(' ])eC'11 dun or payahle under the acts repf>aled, together 

s wi th such intprf>st and )le lIaltif>s as would ha Vf> accrued thereOll 

under an~' provision of law allH'nded 01' rf>lWaled hy this act; nor 

10 shall this aet innlJidate allY aSSeHH1IIPilts or affect allY proeeedinp; 

11 for the PllforePlllPllt tlw]'(·oi'. 

1 G. This aet shall take f>ffect immediately aTH] shalJ he applicahle 

to taxp~; aml prf>paYlllents due aTHl pa~'ahle ill the year 1981 and in 

3 each ~'f>ar thereafter; provided. however, that the provisions of 

4 this act shan not apply to aJl~' franchise tax payment to a munici­

palit~, OJ' C()l1nt~· otherwise (lue in 1981. 

srl'ArpKMRNT 

1'his hin makps Marcll 1 thf> sing-lf> filing- date for all lllsnrance 

eompanif>s for an taxes payable hy insurance companif>s. 

']'11(' hill relwals the franchise tax currently paid hy domestic 

illsurance companies to conn ties and municipalities, thns the State 

is thp collector of an taxes or insurance companies. The equivalent 

alllount of the franchise tax is to he paid to counties and munici­

palities ])y thf> rVreasurer each August 1, commencing with Aug-ust 1, 

1982, therehy ensuring' that the repealer will not affect a reduction 

in county and municipal revenue from this sonrce. 

/13'1 0 '1 (li~J) 



FRO:': THE OFFICE Of THE GOVERNOR 

FOl\ HL.\;CDIATE RELEASE FOR FURTHER Ii:!FORHATION 

JL~;~~ 19, 1981 KATHRYN FORSYTH 

Governor Brendan Byrne today signed t't°l0 bills to give the State 

the funds necessary to balance the Fiscal Year 1982 Budget. 

Byrne signed the bills this afternoon at Morven. the Governor's 

:residence. 

A-3472, sponsored by Assemblyman Albert Burstein (D-Bergen) 

changes the method of payment for taxes under the 1945 Corporate 

Business Tax Act from prepayment to an estimated basis consisting 

of four equal installments to be paid during the taxpayer's current 

accounting period. 

The measure is expected to provide the State ·with a one-time 

gain of $60 million for the coming fiscal year. 

The bill also provides for interest charges for underpayment 

of estimated taxes and for interest charges, and in some instances 

penalties, for underpay~ent of estimated taxe~ for ~hich the Director 

of Taxation grants an extension of payment. 

A-3404, sponsored by Assemblyman Robert Janisze't'7ski (D-Hudson) 

which abolishes local taxation of insurance companies and requires that 

those taxes be paid to the St2te on Harch 1. The State in turn Hould 

pay the counties and municipalities a sum equal to \vhat they l-lOuld have 

received under the abolished tax but on August 1. 

Under this method. approxir:1ately $16 million 'vill be available 

to the State to balance the FY '82 Budget. 
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